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Dichiarazione IMU per il 2021 entro il 31 dicembre
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Slitta il termine per la presentazione della dichiarazione dell'imposta municipale propria relativa all'anno
d'imposta 2021. L'articolo 35, comma 4 del Dl 73/2022 (Decreto "Semplificazioni fiscali") sposta infatti la
scadenza, dall'originario 30 giugno, al 31 dicembre 2022.

Il differimento è stato introdotto con lo scopo di consentire ai contribuenti di disporre di più tempo per fornire
le informazioni relative ai benefici Imu del "Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno
dell'economia nell'attuale emergenza da Covid-19"  fruiti durante il periodo dell'emergenza. 

Lo slittamento al 31 dicembre 2022 del termine di presentazione della dichiarazione Imu relativa all'anno
d'imposta 2021 riguarda anche gli Enti non commerciali, ossia gli enti pubblici e privati diversi dalle società,
i trust che non hanno per oggetto esclusivo o principale l'esercizio di attività commerciale, oltre che gli
organismi di investimento collettivo del risparmio, residenti nel territorio dello Stato.

La nuova scadenza si riferisce solo all'anno d'imposta 2021. Ricordiamo infatti che, a regime, la
dichiarazione Imu deve essere presentata o trasmessa in via telematica entro il 30 giugno dell'anno
successivo a quello in cui il possesso degli immobili ha avuto inizio o sono intervenute variazioni rilevanti ai
fini della determinazione dell'imposta.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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